UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________________ ____________________________________________

Số:  2181 /STC-HCSN              Đồng Tháp, ngày 10 tháng 9 năm 2020

V/v hoàn ứng kinh phí thực hiện

Dự án 513

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

 Thực hiện Công văn số 2026/VPUBND-KT ngày 04/9/2020 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc kinh phí thực hiện Dự án 513, trong đó,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa có ý kiến như sau: giao

Sở Tài chính rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện.

 Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

 Tổng kinh phí thực hiện dự án Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ địa

giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính các cấp trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Dự án 513) được Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt là

9.460.000.000 đồng. Tổng kinh phí thực hiện là 9.241.000.000 đồng

Dự án bắt đầu từ năm 2015 đến nay, tổng kinh phí Trung ương hỗ trợ là

5.250.000.000 đồng; tạm ứng ngân sách tỉnh là 7.329.900.000 đồng; hoàn ứng

3.339.079.000 đồng; còn lại chưa hoàn ứng là 3.990.821.000 đồng.

Căn cứ Công văn số 1894/BNV-CQĐP ngày 15/4/2020 của Bộ Nội vụ về

việc chuẩn vị tổng kết công tác triển khai thực hiện Dự án 513, trong đó, có căn

cứ Công văn số 10980/BTC-HCSN ngày 19/9/2019 của Bộ Tài chính, Bộ Nội

vụ đề nghị UBND các Tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chủ động cân đối

ngân sách địa phương để có đủ kinh phí bảo đảm triển khai thực hiện Dự án 513

tại địa phương theo đúng quy định của Thủ tướng Chính phủ và nộp sản phẩm

đến Bộ Nội vụ chậm nhất trong quý IV/2020 để xem xét, tổ chức hội nghị liên

ngành trung ương thẩm định công nhận đủ điều kiện đưa vào quản lý và nộp lưu

trữ quốc gia theo quy định.

Do đó, Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận

hỗ trợ cho Sở Nội vụ với số tiền 3.990.821.000 đồng (Ba tỷ chín trăm chín

mươi triệu tám trăm hai mươi mốt ngàn đồng) để chi trả kinh phí thực hiện

Dự án 513.

Nguồn kinh phí: sử dụng từ nguồn số dư dự toán 6 tháng đầu năm 2020

theo công văn số 1520/STC-HCSN ngày 02/7/2020 của Sở Tài chính.

   Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, phê duyệt ./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNS, HCSN (T.H)

 Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-14T10:57:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-14T15:28:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!